
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ KỲ HẢI 

Số: 28 /NQ-HĐND                                          

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kỳ Hải,  ngày  04  tháng 01 năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2019 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN XÃ KỲ HẢI 

KHOÁ XIX  KỲ HỌP THỨ 7 
  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015. 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015; 

Sau khi xem xét tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 03/1/2019 của UBND về dự toán thu 

chi ngân sách xã năm 2019 trình tại kỳ họp thứ 7 HĐND xã khóa XIX ngày 04 tháng 01 

năm 2019, HĐND xã đã thảo luận và nhất trí, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách xã năm 2019 như sau:  

A/ Phần thu: 

TT Nội dung 
Dự toán thu 

NSNN 2019 

Dự toán thu 

NS xã hưởng 

Ghi 

chú 

 Tổng thu ngân sách xã 10.898.415.000 7.588.297.000  

1 Các khoản thu 100% 304.475.000 304.475.000  

2 
Các khoản thu phân chia theo tỷ 

lệ % 
6.546.636.000 3.236.518.000  

3 
Thu bổ sung từ ngân sách cấp 

trên 
4.047.304.000 4.047.304.000  

B/ Phần chi 

TT Nội dung 
Dự toán chi 

ngân sách 
Ghi 

chú 

 Tổng chi ngân sách 7.588.297.000  

1 Chi đầu tư phát triển 3.252.818.000  

2 Chi thường xuyên 4.245.562.000  

3 Chi dự phòng 89.917.000  
 

Điều II:  Hội đồng nhân dân xã tán thành phân bổ dự toán thu chi năm 2019 như ủy 

ban nhân dân xã đã trình bày và nhấn mạnh một số điểm sau: 

1. Phần thu: 

- Ủy ban nhân dân xã phối hợp với các đơn vị thôn để thu các khoản thu như thuế nhà 

đất, các loại quỹ theo quy định, đồng thời phối hợp với ngành thuế thu các loại thuế, phí 



lệ phí trên địa bàn phấn đấu vượt dự toán được giao. Tranh thủ sự giúp đỡ của cấp trên, 

các chương trình dự án để xây dựng công trình, phát triển kinh tế và tăng thu ngân sách. 

2. Phần chi: 

- Thực hiện đúng theo dự toán đã được HĐND xã phê duyệt đảm bảo chi thường 

xuyên nhất là các khoản chi lương, phụ cấp, trợ cấp 

- Tăng cường công tác quản lý, đầu tư xây dựng cơ bản, kiên quyết xử lý các vi phạm 

trong đầu tư xây dựng cơ bản. 

ĐIỀU III: Thường trực HĐND xã các tổ đại biểu và các vị đại biểu HĐND xã tăng 

cường công tác giám sát việc thực hiện dự toán ngân sách 2019 đã được quyết nghị./. 

Nghị quyết này đã  được Hội đồng nhân dân xã khoá XIX kỳ họp thứ 7 thông qua 

ngày 04 tháng 1 năm 2019./. 
  
Nơi nhận:                                                                     
- Thường trực HĐND huyện ;                                                                       
- Phòng TC- KH huyện;  

- KBNN huyện; 

- TT HĐND xã;                                                                                

- Lưu VP - T/C.                                                                                                                                                                                                                          
 

CHỦ TỊCH 

 

 

                 ( Đã ký) 

 
Võ Sỹ Duyệt 

  

 


